
 

 

MĚSTO  KAMENICKÝ  ŠENOV 

PEČOVATELSKÁ   SLUŽBA 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2018 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Pečovatelská služba, organizační složka města Kamenický Šenov 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel                          :   Město Kamenický Šenov 

Sídlo                                   :   Osvobození 470 

                                                471 14  Kamenický Šenov 

 

Telefon                                :   487 712 011 

Fax                                      :   487 712 000 

E-mail                                 :   info@kamenicky-senov.cz 

Internetové stránky             :    www.kamenicky-senov.cz 

                                                    

IČO                                     :   00 260 622 

   

 

 

Pečovatelská služba  

 

Sídlo                                   :  Pečovatelská služba 

                                           :  Nám. T.G.Masaryka 1009 

                                              471 14  Kamenický Šenov 

 

Telefon                               :   487 712 050 

E-mail                                :   dps-ks@kamenicky-senov.cz 

Internetové stránky            :   http:// www.dpsks.cz 

Vedoucí                             :   Romana Kučerová 

 

 

Pečovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba.  

Identifikátor služby  :  1129034 

 

 

 

Členství v organizacích: 

 

Česká asociace pečovatelské služby 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@kamenicky-senov.cz
http://www.kamenicky-senov.cz/


 

 

Pečovatelská služba – vymezení činnosti 

 
 

Pečovatelská služba města Kamenický Šenov vznikla jako organizační složka města vydáním 

Zřizovací listiny  s účinností ode dne 14.června 2004.  

Ke dni 01.07.2011 byla vydána nová Zřizovací listina. 

 

 

Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. Je poskytována terénní 

formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby.  

 

Cílová skupina :  

 

» senioři 

» osoby s tělesným postižením 

» osoby se zdravotním postižením 

» osoby s chronickým onemocněním 

 

Věková struktura : 

 

» dospělí (27 – 64 let) 

» mladší senioři (65 – 80 let) 

» starší senioři (nad 80 let) 

 

 

 

Místo a čas poskytování :  

 

» služba je poskytována na území města Kamenický Šenov a Práchně, v domácnosti občana 

» denně od 6:30 hod. – 20:00 hod. 

 

 

Služby, které zajišťujeme :   

 

a) 

1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : tento úkon obsahuje  pomoc a  

    podpora klientům při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně 

speciálních  

    pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu na lůžko. 

 

2) pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu – tento úkon obsahuje :  

pomoc  

    při úkonech osobní hygieny ( mytí , sprchování , koupání), základní pomoc v péči o vlasy a  

    nehty a pomoc při použití WC. 

 

3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : zajištění stravy, dovoz obědů, pomoc 

při  

    přípravě a podání jídla a pití. 



 

 

 

 

 

4) pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují : běžný úklid domácnosti 

    (vytírání, vysávání), údržbu domácích spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a 

pochůzky    

    (např. k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu a velkého úklidu, 

praní  

      a žehlení prádla. 

 

5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : do základních činností se řadí i            

    doprovody klientů na úřady, nákupy, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně 

 

6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby - Převažuje  pomoc při 

vyřizování       

  žádostí o příspěvek na péči, na bydlení, pomoc při zajištění osobních dokladů, různá 

telefonická    

  vyřizování, pomoc s administrativou. 

 

b) organizuje a provádí pečovatelskou službu pro občany  Kamenického Šenova a pro  

    občany obcí, které s městem Kamenický Šenov uzavřou dohodu o poskytování těchto 

služeb, 

 

c) organizuje a řídí dobrovolnou pečovatelskou službu 

 

d) zajišťuje provoz vozidla pečovatelské služby. 

 

e) zajišťuje péči o kompenzační pomůcky, jejich evidenci a pronajímání 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby 

Úkon Popis Výše 

úhrady 

 

1. Základní sociální 

poradenství  

   

bezplatně 

 

2. Pomoc při zvládání 

běžných úkonů péče 

o vlastní osobu 

 

• Pomoc a podpora při podávání 

jídla a pití 

• Pomoc při oblékání a svlékání 

speciálních pomůcek 

• Pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru 

• Pomoc při přesunu na lůžko 

nebo vozík  

 

100,- Kč/hod. 

 

3. Pomoc při osobní 

hygieně, nebo 

poskytnutí 

podmínek pro 

osobní hygienu 

 

• Pomoc při úkonech osobní 

hygieny( na lůžku či u 

umyvadla, celková koupel 

v domácnosti) 

• Pomoc při základní péči o vlasy 

a nehty 

• Pomoc při použití WC 

 

100,- Kč/ hod. 

 

4. Poskytnutí stravy 

nebo pomoc při 

zajištění stravy 

 

• Dovoz oběda 

• Donáška oběda 

• Pomoc při přípravě jídla a pití 

• Příprava a podání jídla a pití 

 

12,- Kč/úkon 

8,- Kčˇúkon 

100,- Kč/hod. 

100,- Kč/hod. 

 

5. Pomoc při zajištění 

chodu domácnosti 

• Běžný úklid a údržba 

domácnosti 

• Pomoc při zajištění velkého 

úklidu  

 

100,- Kč/hod. 



 

 

 
 

• Donáška vody 

• Topení v kamnech včetně 

donášky topiva  

•  

120,-Kč /hod. 

 

120,-Kč /hod. 

120,-Kč /hod.  
 

 

• Běžné nákupy a pochůzky  

• Velký nákup, např. týdenní 

nákup, nákup ošacení, 

nezbytného vybavení 

domácnosti 

•  

 

 

100,- Kč/ hod. 

85,- Kč/úkon 

 
 

• Praní a žehlení ložního prádla 

• Praní a žehlení osobního prádla 

  

 

50,- Kč/kg 

 

6. Zprostředkování 

kontaktu se 

společenským 

prostředím 

• Doprovody 

• Dohled 

• Dohledové návštěvy do 10 min. 

v DPS 

• Dohledové návštěvy do 10 min. 

mimo DPS 

• Pomoc při zprostředkování 

kontaktu s internetovým 

prostředím, sociálními sítěmi 

apod. 

 

120,- Kč/hod. 

120,- Kč/hod. 

5,- Kč/úkon 

 

20,- Kč/úkon 

 

120,- Kč/hod 

 

 

 



 

 

b)Fakultativní činnosti při poskytování pečovatelské 

služby 

 

Úkon Popis Výše úhrady 

 

1.Soukromé administrativní 

činnosti 

 

Psaní dopisů, vyplňování 

formulářů,  

 

120,- Kč/hod. 

 

2. Doprava služebním 

autem 

 

Tento úkon je spojený 

s doprovodem 

8,-Kč/km 

 

3.Zapůjčení dávkovače  

 

Zapůjčení dávkovače na léky 

 

25,- Kč/měsíc 

 

4.Kopírování  

 
2,- Kč/strana 

 

5. Telefonování 

Telefonování služebním 

telefonem 

10,- Kč/úkon 

 

6.Zapůjčení  

úklidových prostředků   

 
15,- Kč/ úkon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



 

 

                    Město Kamenický Šenov 
                                      Pečovatelská služba 

         Nám.T.G.Masaryka 1009, 471 14 Kamenický Šenov,    tel.: 487 712 050 

         e-mail: dps-ks@kamenicky-senov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Organizační struktura personálního zajištění k 1.2. 2018 
                                               Pečovatelská služba Kamenický Šenov 

• Organizační složka města Kamenický Šenov, které dále zajišťuje personální, účetní a ekonomické 

záležitosti jejího provozu. 

• Pečovatelská služba města Kamenický Šenov je zajišťována 1 vedoucí pečovatelské služby, 5 

pečovatelkami a sociálním pracovníkem z řad úředníků městského úřadu. 

 

../AppData/Local/Temp/dps-ks@kamenicky-senov.cz


 

 

 

Pracovníci  
 

 

K 31. 12. 2018 měla organizační složka města Kamenický Šenov celkem 7 zaměstnanců. 

Počet pracovníků v přímé péči 5 pečovatelek 

Sociální pracovník  0,6  

Vedoucí pečovatelské služby  1,0,  

Uklízečka  0,5 

 

 

 

 

1. Externí školení 

 

            Kvalita a smysl života seniorů v podmínkách sociálních služeb  

            Etika v obrazech  

Stáž v Novém Boru 

                                                

 

 

2. Interní školení  

 

                        Supervize 

                        Periodická školení BOZP,  

                        Školení řidičů 

                        Individuální plánování 

                         

 

 

3. Stáže  

     

V září proběhla stáž pracovníků v Sociálních službách města Nový Bor.  

 

 

 



 

 

 

 

 

Kolektiv září 2018 
 

 



 

 

Krajská pečovatelka 2018 

 

Liberecký kraj vzdává hold obětavé a náročné práci v sociálních službách a vyhlašuje ocenění 

Krajská pečovatelka. V letošním roce jsme nominovali naši dlouholetou pečovatelku paní 

Martu Zelenkovou. Paní Marta odvádí obětavou a zodpovědnou práci při péči o seniory a 

těžce zdravotně postižené osoby a právem byla komisí vybrána a oceněna titulem Krajská 

pečovatelka 2018. Jsme velice hrdí na ocenění, které získala a ze srdce gratulujeme 

 

 

 

 

 



 

 

Průběh roku 2018 v pečovatelské službě 
 

     

Akce kulturního a sportovního charakter 

 

Cvičení – pravidelně 1x za 14 dní předcvičuje p. Marie Hovorková, 

Čtení       1x měsíčně proběhlo čtení pro seniory s Drahomírou Liptákovou Kulturní akce  

Leden   : charitativní akce  „Tříkrálová sbírka „ v DPS 

                Lednové posezení v Kavárničce  

Únor     : Valentýnské posezení  

Březen  : charitativní akce   „ Srdíčkové dny „           

                Retro MDŽ – posezení 

                Velikonoční zdobení    

Květen  :  Pálení čarodějnic spojené s grilováním 

Září      :  Rozloučení s létem spojené s grilováním 

Říjen       : Den otevřených dveří spojený s výrobou podzimních věnců, 

                  Křišťálová dílnička – dobrovolníci z Nadace Preciosa vyráběli výrobky z korálků 

Listopad  : Předvánoční zdobení – zdobení stromků, výzdoba DPS a výroba girland nad  

                  vchody do DPS 

                  Účast na adventu 

                  Setkání klientů pečovatelských služeb v Novém Boru 

Prosinec  : Velké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli města,  

                   s občerstvením a doprovodným programem 

                  Pečovatelská služba se zapojila do celostátní akce „Ježíškova vnoučata „ .  

                  Bylo vybráno 6 klientů, všichni vybraní klienti byli obdarováni, předání  

                  dárečků bylo velkým emocionálním zážitkem jak pro klienty, tak pro  

                  předávající                   

.  

 

  



 

 

 

 

 

Gratulace a dárkové balíčky jubilantům města Kamenický Šenov 

 

Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov.  

V roce 2018 bylo doručeno  67 dárkových balíčků s gratulačními listy, v hodnotě  

16 781,- Kč., každý balíček v ceně 250,- Kč. 

Dárkové balíčky a gratulace jsou předávány jubilantům ve věku 75, 80, 85, 90 a dále každý 

rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce ve fotografiích 

 

Posezení v kavárničce  

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 Valentýnské posezení v únoru 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Retro MDŽ v březnu 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sportovní akce v Novém Boru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rozloučení s létem v září 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Společná oslava diamantové svatby manželů Starovičových 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Den otevřených dveří v Pečovatelské služby v říjnu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Korálkování s Nadací Preciosa 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli 

v prosinci 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Ježíškova vnoučata 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Statistika v Pečovatelské službě  za rok 2018 

 

 

 
 

Průměrný věk klientů PS dle věkového rozmezí: 

 

 

 

Věk od – do           Počet klientů 

 

   Méně než 59                  4 

    60 – 65                          1 

    66 - 70                           4                                                   

    71 - 75                           9 

    76 - 80                         11                                                       

    81 - 85                           9 

    86- 100                        17                                                   

 

 

Nejnižší věk klienta          53 let 

Nejvyšší věk klienta         90 let 

                               

 

Průměrný věk klienta pečovatelské služby je 78 let. 

 

 

 

 

Počet klientů dle pohlaví 

     

 

16 mužů           39  žen 

 

 
 

 

 

V roce 2018 poskytovala pečovatelská služba své úkony 55 uživatelům, kteří měli uzavřenou 

smlouvu o poskytování pečovatelské služby. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Výdaje na pečovatelskou službu 2018  
    

Platy + zákonné odvody  2 352 486 

    

    

pohonné hmoty 22 120,00 

opravy a údržba 21 295 

školení 16 330 

ochranné pomůcky  9 827 

ostatní 333 392 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Výdaje celkem  2 755 450 

  

Příjmy pečovatelské služby  
Příjmy z poskytování služeb 293 270 

Dotace MPSV, prostřednictvím kraje 1 520 000 

Příspěvek zřizovatele 942 180 

  

  

Příjmy celkem  2 755 450 



 

 

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS) 
 

V současné době převažuje poskytování  pečovatelské služby v domech s pečovatelskou 

službou. Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečovatelskou službou, které se 

nacházejí v centru města. Všechny budovy jsou v majetku města Kamenický Šenov a správu a 

údržbu zajišťuje Novoborská bytová společnost ( Nobys). 

 

V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2018  celkem  50 obyvatel,  

to je  1,27 % obyvatel Kamenického Šenova . 

 
 

 

 

Dům s pečovatelskou službou „A“ , Nám. T.G.Masaryka čp. 1009  

 

                                                                         zde je 21 bytů zvláštního určení.,  

                                                                         z toho jsou 2 byty bezbariérové ,  

                                                                         11 bytů jednopokojových a  

                                                                         10 bytů má obývací místnost a ložnici. 

 

V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, se 

sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna.Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje. 

V roce 2018 v bytech žilo celkem  25 obyvatel, z toho 1 manželské dvojice a jednou matka 

spolu s handicapovaným synem. 

V přízemí budovy se nachází kancelář vedoucí pečovatelské služby, obchody, kadeřnictví a 

ordinace lékařů. Ve sklepních prostorách má své zázemí pečovatelská služba. Ze sklepa je  

bezbariérový vstup do Dvořáčkova parku . 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy :  

Byly prováděny běžné opravy a údržby. 

 

Stěhování, úmrtí :   

 

 V roce 2018 se nikdo nestěhoval, dva obyvatelé zemřeli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dům s pečovatelskou službou „B“, Nám. T.G.Masaryka  čp. 1010  

                                                                           

                                                                          zde je 8 bytů, 

                                                                          z toho 1 bezbariérový 

                                                                          2 byty mají obývací místnost a ložnici    

 

V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, 

sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Ke každému bytu také náleží sklepní kóje. 

V přízemí budovy se nachází zázemí pečovatelské služby a jídelna, která je oddělená od bytů 

a má vlastní vstup. 

 

Obyvatelé  

V roce 2018 v bytech žilo celkem 9 obyvatel. 

 

Opravy :  

V průběhu roku byly řešeny jen drobné závady. 

 

Stěhování, úmrtí :  

 

V roce 2018 dva obyvatelé zemřeli, nikdo se neodstěhoval. 

    

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 K oběma domům přiléhá Dvořáčkův park, který nabízí mnoho možností ke klidnému i 

aktivnímu odpočinku. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

 

 Dům s pečovatelskou službou „C“ Osvobození  čp. 464      

 

                                                                            zde je 12 bytů 

                                                                            8 bytů je jednopokojových 

                                                                            4 byty mají obývací místnost a ložnici 

 

V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská linka, sporákem, digestoř  a koupelna. 

V roce 2018 v bytech žilo celkem 15 obyvatel, z toho  1x matka s dcerou. 

V přízemí budovy se nachází lékárna a ordinace zubařů. 

 

 

Opravy :  

 

V bytech  č. 4, 8, 12 byly kompletně zrekonstruovány koupelny. Byly zde také položeny nové 

podlahové krytiny a do bytů instalovány nové kuchyňské linky. 

 

 

 

Stěhování, úmrtí :  

 

V roce 2018 dva obyvatelé zemřeli, nikdo se neodstěhoval. 

 

 

                                                                  

 

                                                                                    

 

 

 


